1

中共河南工程学院纪委
河工院纪〔2020〕2 号

                         ★

关于进一步做好疫情防控工作监督检查的

通  知

各基层党委、党总支、直属党支部，各单位、部门：

当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情形势十分严峻，防

控工作正处于关键时期。疫情发生以来，党中央、国务院高

度重视，习近平总书记多次就疫情防控工作作出指示、批示，

1 月 25 日（大年初一）又主持中央政治局常委会议就应对疫

情进行了进一步部署；1 月 27日，李克强总理到武汉考察指

导疫情防控工作；河南省及时启动了重大突发公共卫生事件

一级响应。学校党委和行政坚决贯彻落实中央和省委省政府

的要求，高度重视疫情防控工作，成立了由校党委书记和校

2

长担任总指挥长的疫情防控工作指挥部，制定了疫情防控工

作方案和预案。为切实做好学校疫情防控工作，严肃纪律,

现将有关要求强调如下：

一、各级党组织要切实履行好疫情防控“主体责任”，

各单位、部门负责同志要履行好“第一责任人”职责。提升

政治站位，从增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两

个维护”的高度，充分认识、认真做好疫情防控工作。必须

严格按照《河南工程学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控

工作方案》和《致全校广大师生的一封信》的要求，扎实、

细致开展防控，做好宣传、教育、预防、联系师生、上情下

达等各项工作，绝不允许在疫情防控过程中出现失职渎职行

为。

二、校纪委将通过明察暗访，加大对学校各单位、部门

疫情防控期间履职情况的监督检查力度。对在疫情防控工作

中传播谣言、玩忽职守、弄虚作假、搞形式主义官僚主义、

不按照规定执行请示报告的，依纪依规从严处置问责并及时

通报曝光。各基层党组织纪检委员要协助、监督基层党组织

履职尽责，并督促各单位、部门做好疫情防控期间有关情况

的上报工作。

三、各基层单位、职能部门要根据分工做好相应工作，

及时监控舆情变化，每日报告人员流动及疫情情况，严格落

实重大事项请示报告制度；确保师生员工联系畅通，及时传

3

达、宣传党中央和省委有关疫情防控指示精神；广大党员干

部要带头执行上级和学校有关疫情防控要求，自觉配合所在

社区做好防控工作。

中共河南工程学院纪委

                                2020 年 1 月 28 日